

Anioły będą opiekować się Buzkiem

Data publikacji: 27.07.2009 10:53

W niedzielę na Kotarzu przy Ołtarzu Europejskim odbyło się niezwykle nabożeństwo. Modlono się za prof. Jerzego Buzka, nowego przewodniczącego Parlamentu Europejskiego.

Wierni ze Śląska i Małopolski modlili się o potrzebne łaski dla Jerzego Buzka w przepięknej scenerii górskiej, na Kotarzu przy Ołtarzu Europejskim. - **To niesamowity Kościół pod gołym niebem** - mówi ks. Jan Byrt. Niestety przewodniczący PE nie mógł przybyć na nabożeństwo, jednak słowo pozdrowienia skierował do wiernych asystent Jerzego Buzka - Henryk Kretek. - **Otrzymaliśmy z jego rąk przepiękny dar dla parafii w Szczyrku Salmopolu - naczynia komunijne z wygrawerowaną dedykacją** - opowiada Jan Byrt.

Do Brukseli powędrowały z kolei złote anioły. - **Mają symbolizować czuwającego nad Jerzym Buzkiem Anioła Bożego** - dodaje Byrt. W liturgii wzięli udział Jerzy Marcol z Biblijnego Stowarzyszenia Misyjnego, Zbigniew Kłapa ze Stowarzyszenia Miłość - Edukacja- Dojrzałość i Barbara Majętny, przedstawicielka przedsiębiorców ewangelickich - wszyscy skierowali w stronę nowego przewodniczącego Parlamentu Europejskiego bukiet ciepłych słów.

Podczas liturgii użyto kielicha, który rok temu ofiarował szczyrkowskiej parafii prezydent Lech Kaczyński. - **Parafia w Szczyrku, jest więc jedyną wspólnotą w Polsce, która ma teraz dwa wyjątkowe kielichy: jeden, dar Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, a drugi Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego** - dodaje ks. Byrt.

Ołtarz europejski na Kotarzu powstał w 2008 roku z kamieni, które ludzie przywieźli ze wszystkich państw Europy i licznych zakątków Polski. Kamienie z innych części świata zostały wmurowane symbolicznie w bryłę ołtarza. Znajdują się tam kamienie m.in. z Jerozolimy, Sahary, Australii, USA, Brazylii. Dołączono nawet dwa meteoryty z kosmosu. Prywatni ofiarodawcy przynieśli także kamienie z ruin World Trade Center, oraz fiolkę z ziemią z Czarnobyla.

Ołtarz został poświęcony 28 września ubiegłego roku przez zwierzchnika diecezji cieszyńskiej Kościoła ewangelicko-augsburskiego bp Pawła Anweilera.

KOD/KAI